
 

 

Dodatek č. 5 
ke Smlouvě o účasti na řešení projektu velké výzkumné infrastruktury s názvem  

e-Infrastruktura CZ 
(dále jen „Dodatek“) 

 
 
I. 

Smluvní strany 
 

1.1. CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
Sídlem: Zikova 1903/4, 160 00 Praha 6 
IČO: 63839172 
DIČ: CZ63839172 
Zastoupené:  prof. Ing. Miroslavem Tůmou, CSc., předsedou představenstva a 
  Mgr. Františkem Potužníkem, místopředsedou představenstva  
zapsané ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou 
L 58848 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 19-8482200297/0100 
(dále jen „příjemce“ nebo „CESNET“) 
 
 
1.2. Masarykova univerzita 
Sídlem: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
IČO: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
Zastoupená:  prof. RNDr. Luďkem Matyskou, CSc., ředitelem Centra CERIT-SC, na základě 
plné moci  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 85636621/0100 
(dále jen „další účastník 1“ nebo „MU“) 
 
 
1.3. Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
Sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba 
IČO: 61989100 
DIČ: CZ61989100 
Zastoupená:  prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 
Číslo účtu: 100954151/0300 
(dále jen „další účastník 2“ nebo „VŠB-TUO“) 
 
(dále společně jako „smluvní strany“ nebo „účastníci projektu“) 
 
uzavírají v souladu s §§ 1725, 1746 odst. 2 a 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
a zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků, ve znění pozdějších předpisů, tento Dodatek č. 5 ke Smlouvě o účasti na řešení 
projektu velké výzkumné infrastruktury s názvem e-Infrastruktura CZ, uzavřené mezi 
smluvními stranami dne 11. 2. 2020 (dále jen „Smlouva o účasti“), ve znění Dodatku č. 1 ze 
dne 5. 3. 2021, Dodatku č. 2 ze dne 5. 1. 2022, Dodatku č. 3 ze dne 2. 6. 2022 a Dodatku č. 4 
ze dne 16. 11. 2022, a to s ohledem na: 

• Smlouvu o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu velké výzkumné 
infrastruktury s názvem e-Infrastruktura CZ, č. j. MSMT-33353/2019-39, uzavřenou 
mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále také jen „poskytovatel“ 



 

2 

 

nebo „MŠMT“) a příjemcem dne 5. 3. 2020 (dále jen „Smlouva o poskytnutí účelové 
podpory“),  

• Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory, č. j. MSMT-41752/2020-2, 
uzavřený mezi poskytovatelem a příjemcem dne 21. 12. 2020 (dále jen „Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory“) a 

• Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory, č. j. MSMT-28871/2021-2, 
uzavřený mezi poskytovatelem a příjemcem dne 29. 11. 2021 (dále jen „Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory“). 

• Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory, č. j. MSMT-331/2022, 
uzavřený mezi poskytovatelem a příjemcem dne 17. 3. 2022 (dále jen „Dodatek č. 3 
ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory“). 

• Souhlas se změnou rozpočtové skladby projektu e-Infrastruktura CZ, č. j. MSMT-
28389/2022-2, vyslovený poskytovatelem dne 16. 10. 2022 (dále jen „Souhlas“). 

• Souhlas se změnou rozpočtové skladby projektu e-Infrastruktura CZ, č. j. MSMT-
28389/2022-5, vyslovený poskytovatelem dne 14. 12. 2022 (dále jen „Souhlas“). 
 

 
II. 

Předmět Dodatku 
 
2.1. Předmětem tohoto Dodatku je změna obsahu Přílohy č. 1 Smlouvy o účasti – 

Schválený rozpočet projektu (struktura rozpočtu a výše jednotlivých položek) ve znění 
Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory, a to s ohledem na Souhlas 
poskytovatele s přesunem částky 950 tis. Kč v rámci provozních nákladů mezi dalšími 
účastníky projektu.  

 
III. 

Změnová ustanovení 
 

3.1. Nové znění Přílohy č. 1 Smlouvy o účasti, které v plném rozsahu zrušuje a nahrazuje 
znění dosavadní, je přílohou tohoto Dodatku. 

3.2. Ostatní ustanovení a části Smlouvy o účasti zůstávají beze změny. 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
4.1. Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. 

Účinnosti Dodatek nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu 
příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. Pro účely tohoto zákona se smluvní strany dohodly, že 
uveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí příjemce. 

4.2. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické formě a zástupci smluvních stran podepsán 
digitálními podpisy založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních 
stran obdrží elektronické vyhotovení tohoto Dodatku podepsané všemi smluvními 
stranami. 

4.3. Smluvní strany prohlašují, že si text Dodatku přečetly, porozuměly jeho obsahu, s jeho 
obsahem bezvýhradně souhlasí a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných 
zástupců. 

 /následuje podpisová strana 



 

3 

 

V Praze dne viz elektronický podpis  

 

 

…………………………………………….. 
prof. Ing. Miroslav Tůma, CSc. 
předseda představenstva 
CESNET, zájmové sdružení právnických 
osob 

 

 

…………………………………………….. 
Mgr. František Potužník 
místopředseda představenstva 
CESNET, zájmové sdružení právnických 
osob 

 

 

V Ostravě dne viz elektronický podpis 

 

 

V Brně dne viz elektronický podpis 

 

 

…………………………………………….. 
prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. 
rektor 
Vysoká škola báňská–Technická univerzita 
Ostrava 

 

 

…………………………………………….. 
prof. RNDr. Luděk Matyska, CSc.  
ředitel ÚVT 
Masarykova univerzita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

 

Příloha 
Identifikační kód Projektu: LM2018140 

 

 

Příloha č. 1 – Schválený rozpočet Projektu a uznané náklady Projektu (struktura 
rozpočtu a výše jednotlivých položek v tis. Kč) 
 

e-INFRA CZ 
 2020 2021 2022 Celkem 
 Uznané 

náklady 
Dotace 
MŠMT 

Uznané 
náklady 

Dotace 
MŠMT 

Uznané 
náklady 

Dotace 
MŠMT 

Uznané 
náklady 

Dotace 
MŠMT 

Osobní náklady 157 700 157 700 167 530 167 530 189 593,0 189 593,0 514 823,0 514 823,0 
Investice 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Členské poplatky 14 087 14 087 5 876 5 876 4 503,8 4 503,8 24 466,8 24 446,8 
Provozní náklady 210 166 210 166 210 050 210 050 251 374,2 259 708,2 671 590,2 671 592,2 
Celkem 381 953 381 953 383 456 383 456 445 471,0 445 471,0 1 210 880,0 1 210 880,0 

         

CESNET         
 2020 2021 2022 Celkem 

 Uznané 
náklady 

Dotace 
MŠMT 

Uznané 
náklady 

Dotace 
MŠMT 

Uznané 
náklady 

Dotace 
MŠMT 

Uznané 
náklady 

Dotace 
MŠMT 

Osobní náklady 125 000 125 000 129 000 129 000 142 000 142 000 396 000 396 000 
Investice 0 0 0 0 0 0 0 0 
Členské poplatky 12 000 12 000 2 550 2 550 2 550 2 550 17 100 17 100 
Provozní náklady 159 768 159 768 165 967 165 967 158 935 158 935 484 670  484 670 
Celkem 296 768 296 768 297 517 297 517 303 485 303 485 897 770 897 770 

         

Masarykova univerzita: CERIT-SC         
 2020 2021 2022 Celkem 
 Uznané 

náklady 
Dotace 
MŠMT 

Uznané 
náklady 

Dotace 
MŠMT 

Uznané 
náklady 

Dotace 
MŠMT 

Uznané 
náklady 

Dotace 
MŠMT 

Osobní náklady 8 500 8 500 11 700 11 700 13 000,0 13 000,0 33 200, 33 200,0 
Investice 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Členské poplatky 0 0 260 260 242,8 242,8 502,8 502,8 
Provozní náklady 2 576 2 576 4 583 4 583 12 064,2 12 064,2 19 223,2 19 223,2 
Celkem 11 076 11 076 16 543 16 543 25 307,0 25 307,0 52 926,0 52 926,0 

 

VŠB - Technická univerzita Ostrava: IT4Innovations       

 2020 2021 2022 Celkem 
 Uznané 

náklady 
Dotace 
MŠMT 

Uznané 
náklady 

Dotace 
MŠMT 

Uznané 
náklady 

Dotace 
MŠMT 

Uznané 
náklady 

Dotace 
MŠMT 

Osobní náklady 24 200 24 200 26 830 26 830 34 593 34 593 85 623 85 623 
Investice 0 0 0 0 0 0 0 0 
Členské poplatky 2 087 2 087 3 066 3 066 1 711 1 711 6 864 6 864 
Provozní náklady 47 822 47 822 39 500 39 500 80 375 80 375 167 697 167 697 
Celkem 74 109 74 109 69 396 69 396 116 679 116 679 260 184 260 184 

 


